

Nr 14.

Av herr **Petrén**, om reglering av lönerna för syssломannen och de underordnade läkarna vid Serafimerlasarettet.

Hösten 1931 ingick Serafimerlasarettets direktion i skrivelse till Kungl. Maj:t med framställning om lönerreglering för de underordnade läkarna vid Serafimerlasarettet från och med den 1 juli 1932. Anledningen till denna framställning var den, att de vid detta sjukhus tjänstgörande läkarna åtnjuta avsevärt lägre löner än motsvarande läkare vid Stockholms stads sjukhus samt även lägre löner än vid universitetssjukhusen i Uppsala och Lund. Som en olägenhet av de låga lönerna för de underordnade läkarna vid Serafimerlasarettet anfördes, att i stort sett endast verkligt bemedlade personer kunde tänka på att ägna sig åt läkarverksamhet vid detta sjukhus, särskilt som på något undantag när ifrågavarande läkare saknade varje biinkomst vid det samma och de därjämte samtliga vore förbjudna att hava enskild praktik. Att lovande unga läkare, om de saknade förmögenhet, knappast kunde våga sig på att söka in vid Serafimerlasarettet betecknades i direktionens ifrågavarande framställning vara så mycket betänkligare, som underläkarna därstädes genom lasarettets karaktär av undervisningssjukhus få en särskild kvalificerad utbildning för att sedermera kunna övertaga de ledande ställningarna inom vårt lands sjukvårdsväsen, nämligen överläkarbefattningarna vid sjukhus, vilkas innehavare med få undantag rekryteras från Serafimerlasarettet och universitetsklinikerna. Förutom lönerreglering av de avlönade läkarna vid Serafimerlasarettet innehöll denna framställning även upptagande av lön åt en del läkare vid detta sjukhus, vilka dittills varit oavlönade eller åtnjutit mycket ringa avlöning, huvudsakligen i form av naturaförmåner.

I 1932 års statsverksproposition anförde dåvarande chefen för ecklesiastikdepartementet, att de av direktionen anförda skälen för denna lönerreglering onekligen vore vägande, då de nu utgående lönerna i åtskilliga fall torde få anses otillfredsställande, särskilt om jämförelse gjordes med sjukhus av liknande art, som kunde tänkas uppträda som konkurrenter om de bästa läkarkrafterna, men fann sig departementschefen i fråga dock, *med hänsyn till de rådande förhållandena*, förhindrad att tillstyrka genomförandet av denna lönerreglering.

Uppskovet med den av departementschefen som befogad betecknade lönerregleringen för de underordnade läkarna vid Serafimerlasarettet har sedan dess alltjämt fortsatt. Den enda förändring, som under de sista åren ägt rum ifråga om läkaravlönningarna vid Serafimerlasarettet, är nämligen, att en del förut helt oavlönade läkare erhållit någon avlöning, och att det till-

kommit några nya läkartjänster, varav det på grund av den ökade patienttillströmningen varit oavvisligt behov.

I sin den 26 september 1934 ingivna skrivelse med äskande till 1935 års riksdag har direktionen över Serafimerlasarettet emellertid gjort förnyad framställning om lönereglering för de underordnade läkarna i samband med begäran om lönereglering för sysslomannen samt för viss sjukvårds- och ekonomipersonal. I fråga om de underordnade läkarna innebar framställningen i allt väsentligt ett förnyat framläggande av det ovannämnda, år 1931 framlagda löneregleringsförslaget, endast avpassat efter de förändringar, som sedan dess inträtt. Den begärda löneregleringen för viss sjukvårds- och ekonomipersonal avsåg den biträdes- och ekonomipersonal (således ej sköterskor), för vilken vid bland annat Stockholms stads och Stockholms läns sjukhus kollektivavtal gäller. Denna Serafimerlasarettets personal är nämligen icke oväsentligt lägre avlönad än motsvarande befattningshavare vid de kommunala sjukhusen, vilket upprepade gånger påtalats av Stockholms kommunalarbetares samorganisation. Beträffande de sålunda begärda löneregleringarna för de underordnade läkarna samt för biträdes- och ekonomipersonalen vid Serafimerlasarettet underströk direktionen i sin berörda skrivelse särskilt, att densammas genomförande skulle innebära ett i båda fallen lika motiverat krav från respektive personalgrupper om att i avlöningshänseende komma på ungefär samma nivå som enahanda yrkesgrupper vid övriga motsvarande företag å samma ort. Vad slutligen sysslomannens löneförmåner beträffar ansåg direktionen att dessa, med hänsyn till den utveckling av lasarettets administration och ekonomi, som ägt rum under det senaste årtiondet och alltjämt fortgår, borde sättas lika med dem, som syssloman av 1:a klass vid statens sinnessjukhus åtnjuter.

I statsverkspropositionen till årets riksdag har chefen för ecklesiastikdepartementet (åttonde huvudtiteln, sid. 315—316) anfört, att han funnit en närmare utredning genom statsmakternas försorg av Serafimerlasarettets ekonomiska förhållanden vara påkallad och att förslagen om lönereglering för sysslomannen och för de underordnade läkarna — för vilka dock även enligt hans mening starka skäl blivit anförda — synas honom vara av sådan art, att de böra tagas under omprövning vid ovannämnda utredning angående Serafimerlasarettets ekonomi och därmed sammanhängande organisatoriska spörsmål, varför anslag icke av Kungl. Maj:t för nästa budgetår begäres till dessa löneregleringar. Däremot har departementschefen funnit skäl föreligga att redan nu beräkna medel till reglering av lönerna för den ovannämnda biträdes- och ekonomipersonalen, enär det — sedan 1930 års riksdag ökade anslaget till Serafimerlasarettet med 25,500 kronor för att låta den personal vid Serafimerlasarettet (dock icke läkare), som åtnjöt lägre avlöning än vid Stockholms stads sjukhus, i huvudsak erhålla motsvarande löneförmåner som dessa — ånyo inträtt förskjutning i denna löneproportion, varigenom personalrekryteringen vid Serafimerlasarettet bleve försvärad.

Det är emellertid i och för sig svårt att inse, att sysslomannens och läkarnas lönereglering skall ha mera sammanhang än biträdes- och ekonomi-

personalens lönereglering med de spörsmål av ekonomisk och organisatorisk art, för vilka närmare utredning erfordras. Departementschefen anför emellertid som ett särskilt skäl för att utgifterna för läkarlöner skola ingå uti denna utredning, att dessa efter den av direktionen förordade löneregleringen i förhållande till sängantalet skulle bli större vid Serafimerlasarettet än vid såväl universitetssjukhusen i Uppsala och Lund som Sabbatsbergs sjukhus i Stockholm. Detta beror ju emellertid därpå, att Serafimerlasarettet dels har ett större röntgeninstitut med 4 underordnade läkare, dels och framförallt har en stor stab av poliklinikläkare — uppgående till icke mindre än sammanlagt 17 — för skötandet av den mängd patienter, som besöka Serafimerlasarettet för att få hjälp för sina sjukdomar utan att inläggas å sjukhuset, vartill motstycke saknas vid de för jämförelses skull omnämnda sjukhusen. Man kan vara ganska övertygad om att någon ny läkarbefattning icke blivit beviljad vid Serafimerlasarettet utan att trängande behov därav prövats föreligga. Verkliga förhållandet är att icke minst poliklinikläkarna fått vidkännas en orimligt lång arbetstid, innan det blivit möjligt att få en ökning i deras antal. En minskning uti de underordnade läkarnas antal vid Serafimerlasarettet kan därför säkerligen ej genomföras, om sjukhusets verksamhet i dess nuvarande omfattning skall fortfa. Klart är att läkarnas antal vid Serafimerlasarettet på grund av angivna särskilda omständigheter måste bli proportionvis avsevärt större än vid de andra ovannämnda sjukhusen, men att under sådana förhållanden ifrågasätta att utgifterna till läkarlöner vid Serafimerlasarettet i förhållande till sängantalet icke skola vara större än vid dessa kan ju icke vara rimligt, då det måste innebära, att avlöningen till de enskilda läkarna vid Serafimerlasarettet blir så mycket mindre — vilket just allt hitintills varit förhållandet. Såsom framgår av de direktionens framställning om lönereglering närslutna tablåerna — vilka här vidfogas som bilagor 2 och 3 — variera underläkarlönerna vid Serafimerlasarettet för närvarande mellan lägst 1,800 kronor och högst 4,200 kronor (jänte ett mindre dyrtidstillägg och till 774 kronor värderad kost), medan vid Sabbatsbergs sjukhus underläkarlönerna växla mellan 3,000 och 6,300 kronor (jänte dyrtidstillägg), vid universitetssjukhuset i Lund mellan 4,900 och 7,740 kronor (jänte till 1,218 värderade naturaförmåner) och vid universitetssjukhuset i Uppsala mellan 5,424 och 7,624 kronor (dyrtidstillägg däri inberäknat), vartill emellertid komma naturaförmåner värderade till 984 à 2,172 kronor. Som synes ha underläkarna vid de av departementschefen för jämförelse omnämnda sjukhusen genomgående ett par tusen kronor och mera i avlöning än underläkarna vid Serafimerlasarettet, vilket väl ej kan vara vare sig rimligt eller rättvist. Tvärtom måste ett sådant förhållande, med hänsyn till Serafimerlasarettets betydelse som undervisningssjukhus, betecknas som högst olyckligt av skäl, som i det föregående blivit anförda ur direktionens ursprungliga framställning i ärendet. Något ytterligare uppskov med denna välbefogade lönereglering synes mig därför icke böra ifrågakomma.

De skäl, som i direktionens skrivelse blivit anförda för en löneroglering av sysslomannen, synas mig ock vara övertygande.

Såsom framgår av här bifogade, jämväl ur direktionens framställning hämtade bilaga 1, skulle det för genomförandet av den begärda lönerogleringen för sysslomannen och de underordnade läkarna vid Serafimerlasarettet erfordras en ökad statsutgift av cirka 35,500 kronor.

Under åberopande av det här ovan anförda får jag sålunda hemställa,

att riksdagen ville bevilja den av direktionen för Serafimerlasarettet begärda lönerogleringen för sysslomannen och de underordnade läkarna vid detta sjukhus och för detta ändamål höja det av Kungl. Maj:t för budgetåret 1935/1936 till understöd och ersättningar till Serafimerlasarettet begärda anslaget 661,000 kronor med 35,500 kronor till 696,500 kronor.

Stockholm den 16 januari 1935.

Alfred Petrn.

Bilaga 1.

Tablå nr 1

utvisande den kostnadsökning, som uppkommer från och med budgetåret 1935/1936 för Seraflmerlasarettet vid genomförandet av nedanstående lönerogleringar, samt hur denna kostnadsökning skulle täckas.

	Kostnads- ökning Kr.	Beräknas täckt av			
		staten	Stock- holms stad	Stock- holms län	poli- klinik- medel
		Kr.	Kr.	Kr.	Kr.
1) För underordnade läkare	45,318	26,695	10,135	8,056	432
2) För sysslomannen	1,398	831	316	251	—
3) För semestervikarier för underordnade läkare, om arvodena skulle utgå med $\frac{4}{5}$ av befattningshavarnas arvoden före löne- regleringen	¹⁾ 3,871	2,041	775	616	439
4) För semestervikarier för underordnade läkare, om arvodena skulle utgå med $\frac{4}{5}$ av befattningshavarnas arvoden efter löne- regleringen, ytterligare	¹⁾ 5 194	3,010	1,143	909	132
5) För biträdespersonal	61,200	36,397	13,819	10,984	—
6) På grund av att de underordnade läkarna ej torde efter lönerogleringen komma att inta lasarettets kost i samma utsträck- ning som före lönerogleringen, förslagsvis Avrundning	²⁾ 5,000 19	2,985 —	1,133 —	901 —	— —
Summa kronor	122,000	71,959	27,321	21,717	1,003

¹⁾ Vid jämförelse med tablå nr 2 bör not d) i denna observeras.

²⁾ Kostnadsökning enligt punkt 6 i denna tablå 5,000 kronor ingår i tablå över utgifter och inkomster under titeln kosthåll.

Tablå
angående löne reglering för under-

	Föreslagna löneförmåner			
	Lön		Dyrtids- tillägg å 9 % a) å lasa- rettets lön b) å Karo- linska institutets lön	Summa
	å lasaret- tets stat: a) full lön b) fyllnad	å Karo- linska institutets stat utgående		
<i>Första medicinska kliniken.</i>				
1 underläkare	a) 6,100	—	a) 540	6,640
1 "	a) 6,100	—	a) 540	6,640
1 amanuens	b) 3,100	3,000	a) 276 b) 264	6,640
1 andre underläkare (tidigare benämnd Regnells amanuens)	a) 3,200	—	a) 276	e) 3,476
<i>Andra medicinska kliniken.</i>				
1 underläkare	a) 6,100	—	a) 540	6,640
1 amanuens	b) 2,500	3,600	a) 216 b) 324	6,640
1 "	b) 3,100	3,000	a) 276 b) 264	6,640
1 andre underläkare (tidigare benämnd Regnells amanuens)	a) 3,200	—	a) 276	e) 3,476
<i>Kliniska laboratoriet.</i>				
1 andre underläkare	a) 3,200	—	a) 276	3,476
<i>Elektrokardiografiska laboratoriet.</i>				
1 föreståndare	a) 4,800	—	a) 432	5,232
<i>Kirurgiska kliniken.</i>				
1 underläkare	a) 6,100	—	a) 540	6,640
1 "	a) 6,100	—	a) 540	6,640
1 amanuens	b) 2,500	3,600	a) 216 b) 324	6,640
1 "	b) 3,100	3,000	a) 276 b) 264	6,640
1 andre underläkare	a) 3,200	—	a) 276	e) 3,476
1 " "	a) 3,200	—	a) 276	e) 3,476
<i>Oftalmologiska kliniken.</i>				
1 underläkare	a) 6,100	—	a) 540	6,640
1 amanuens	b) 3,100	3,000	a) 276 b) 264	6,640
<i>Neurologiska kliniken.</i>				
1 amanuens	b) 3,100	3,000	a) 276 b) 264	6,640
<i>Röntgeninstitutet.</i>				
1 biträdande läkare	b) 1,000	4,500	a) 84 b) 396	5,980
1 underläkare	a) 4,500	—	a) 396	4,896
1 "	a) 4,500	—	a) 396	4,896
1 amanuens	b) 2,100	2,400	a) 180 b) 216	4,896

nr 2

ordnade läkare vid Serafimerlasarettet.

Nu utgående löneförmåner										Ökning	Minskning	Kungl. Maj:ts fastställt avlöningen senast
Lön		Jourpengar	Dyrtdis-tillägg å 9 % å lön och 27 % å jourpengar	Natura-förmåner, värde a) kost b) bostad	Summa							
å lasa- rettets stat a) lön b) extra arvode	å Karo- linska institutets stat											
a) 4,200	—	66	66	a) 384	a) 774	5,424	66	1,215	34	—	18/6 1925	
a) 3,600	—	66	66	a) 336	a) 774	4,776	66	1,863	34	—	2/10 1925	
—	3,000			a) 12	a) 774	4,116	66	2,523	34	—	6/6 1925	
		66	66	b) 264								
a) 1,800	—	—	—	a) 156	a) 774	2,730	—	746	—	—	12/6 1933 o. 14/6 1931	
a) 4,200	—	66	66	a) 384	a) 774	5,424	66	1,215	34	—	18/6 1925	
—	3,600	66	66	a) 12	a) 774	4,776	66	1,863	34	—	6/6 1925	
—	3,000	66	66	b) 324	a) 774	4,776	66	1,863	34	—	6/6 1925	
				a) 12	a) 774	4,116	66	2,523	34	—	6/6 1925	
				b) 264								
a) 1,800	—	—	—	a) 156	a) 774	2,730	—	746	—	—	12/6 1933 o. 14/6 1931	
a) 1,800	—	—	—	a) 156	a) 774	2,730	—	746	—	—	12/6 1933	
b) 1,000	—	—	—	—	—	1,000	—	4,232	—	—	30/6 1934	
a) 4,200	—	300	—	a) 444	a) 774	5,718	—	922	—	—	23/6 1930	
a) 3,000	—	300	—	a) 336	a) 774	4,410	—	2,230	—	—	19/6 1929	
—	3,600	300	—	a) 72	a) 774	5,070	—	1,570	—	—	6/6 1925	
				b) 324								
—	3,000	300	—	a) 72	a) 774	4,410	—	2,230	—	—	6/6 1925	
				b) 264								
a) 3,000	—	300	—	a) 336	a) 774	4,410	—	—	—	934	2/10 1925	
a) 3,000	—	300	—	a) 336	a) 774	4,410	—	—	—	934	2/10 1925	
a) 4,200	—	150	—	a) 408	a) 774	5,532	—	1,108	—	—	26/2 1926	
—	3,000	150	—	a) 36	a) 774	4,224	—	2,416	—	—	6/6 1925	
				b) 264								
—	3,000	—	—	b) 264	a) 774	4,482	—	2,158	—	—	6/6 1925	
					b) 444							
—	4,500	—	—	b) 396	—	4,896	—	1,084	—	—	6/6 1925	
3,600	—	—	—	a) 324	a) 774	4,698	—	198	—	—	2/6 1929	
3,600	—	—	—	a) 324	a) 774	4,698	—	198	—	—	20/6 1934	
—	2,400	—	—	b) 216	a) 774	3,390	—	1,506	—	—	6/6 1925	

	Föreslagna löneförmåner			
	Lön		Dyrtids- tillägg å 9 %	Summa
	å lasaret- tets stat: a) full lön b) fyllnad	å Karo- linska institutets stat utgående		
<i>Poliklinikerna:</i>				
<i>Medicinska.</i>				
1 biträdande läkare	a) 5,500	—	a) 492	5,992
1 amanuens	b) 2,100	2,400	a) 180	4,896
1 underläkare	a) 4,500	—	b) 216	4,896
			c) 396	
1 andre underläkare	a) 3,200	—	a) 276	3,476
<i>Kirurgiska.</i>				
1 biträdande läkare	a) 5,500	—	a) 492	5,992
1 amanuens	b) 2,100	2,400	a) 180	4,896
			b) 216	
<i>Oftalmologiska.</i>				
1 biträdande läkare	a) 4,800	—	a) 432	5,232
1 amanuens	b) 2,100	2,400	a) 180	4,896
			b) 216	
1 andre underläkare	a) 3,200	—	a) 276	3,476
<i>Otiatriska.</i>				
1 biträdande läkare	a) 3,400	—	a) 300	3,700
1 amanuens	b) 2,100	2,400	a) 180	4,896
			b) 216	
1 underläkare (förut benämnd biträdande läkare)	a) 4,500	—	a) 396	4,896
1 andre underläkare	a) 3,200	—	a) 276	3,476
<i>Neurologiska.</i>				
1 biträdande läkare	a) 4,800	—	a) 432	5,232
1 andre underläkare	a) 3,200	—	a) 276	3,476
<i>Gynekologiska.</i>				
1 biträdande läkare	a) 4,800	—	a) 432	5,232
<i>Psykiska.</i>				
1 andre underläkare	a) 2,400	—	a) 216	2,616
Summa	151,400	c) 38,700	a) 13,332 b) 3,444	206,876
Semesterarvoden	a) 12,900	—	a) 1,152	14,052
Summa summarum	164,300	c) 38,700	a) 14,484 b) 3,444 d)	220,928

Anmärkingar till tablå nr 2 (se sid. 10).

Nu utgående löneförmåner						Ökning	Minskning	Kungl. Maj:t fastställt avlöningen senast
Lön		Jourpengar	Dyrtids-tillägg å 9 % å lön och 27 % å jourpengar	Natura-förmåner, värde a) kost b) bostad	Summa			
å lasarettets stat a) lön b) extra arvode	å Karolinska institutets stat							
a) 5,500	—	—	a) 492	—	5,992	—	—	20/6 1927
—	2,400	—	b) 216	a) 774	3,390	1,506	—	6/6 1925
a) 3,600	—	—	a) 324	a) 774	4,698	198	—	9/3 1934
a) 1,800	—	—	a) 156	a) 774	2,730	746	—	12/5 1933
a) 55,500	—	—	a) 492	—	5,992	—	—	8/6 1929
—	2,400	300	a) 72	—	—	—	—	6/6 1925
—	—	—	b) 216	a) 774	3,762	1,134	—	—
a) 4,800	—	—	a) 432	—	5,232	—	—	20/6 1927
—	2,400	—	b) 216	a) 774	3,390	1,506	—	6/6 1925
a) 1,800	—	—	a) 156	a) 774	2,730	746	—	12/5 1933
a) 3,400	—	—	a) 300	—	3,700	—	—	20/6 1934
—	2,400	—	b) 216	a) 774	3,390	1,506	—	6/6 1925
a) 2,100	—	—	a) 180	a) 774	3,054	1,842	—	20/6 1927
a) 1,800	—	—	a) 156	a) 774	2,730	746	—	12/5 1933
a) 3,900	—	—	a) 348	—	5,148	84	—	20/6 1934
b) 900	—	—	—	—	—	—	—	—
a) 1,800	—	—	a) 156	a) 774	2,730	746	—	12/5 1933
2,400	—	—	a) 216	—	2,616	2,616	—	20/6 1927
2,400	—	—	a) 216	—	2,616	—	—	20/6 1934
a) 82,800	38,700	2,799 96	a) 7,992	a) 23,994	162,073 96	46,670 04	1,868	—
b) 1,900	—	—	b) 3,444	b) 444	—	—	—	—
h) 4,000	—	—	a) 1,080	—	5,080	8,972	—	—
k) 88,700	38,700	g) 2,799 96	a) 9,072	a) 23,994	167,153 96	55,642 04	1,868	—
—	—	—	b) 3,444	b) 444	—	—	—	—
—	—	—	d) och i)	f) och m)	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	1,868	—	—

Nettoökning 53,774: 04

Anmärkingar till tabell nr 2.

- a) och b). Se huvudet i resp. kolumner.
- c) De 2 nya läkartjänsterna på gymnastikavd. ej här inräknade (2 å 4,800).
- d) I tabelln har räknats med under 3 kvartalet 1934 utgående dyrtidstillägg — 9 % för reglerad och 27 % för oreglerad statstjänst — om man räknar med 10 resp. 28 % blir ökningen 609 kr. större.
- e) Regnells stipendium beräknas skola utöver här ovan angivna löneförmåner utgå med 120 kr. till vardera av de sammanlagt 4 andra underläkarna å kirurgiska och medicinska klinikerna (jämför Kungl. Maj:ts beslut den ²⁸/₃ 1914 och ¹⁴/₃ 1931) ävensom ersättning för bostadsrum med 480 kr. till vardera om rum ej kan beredas, vilket blir fallet.
- f) Beträffande tidigare utgående naturaförmåner har Kungl. Maj:t fattat särskilda beslut i fråga om fri kost senast den ¹²/₃ 1930 och ¹⁴/₃ 1931, i övrigt samt i fråga om fri bostad samtidigt som vederbörande avlöningar fastställt. I fråga om bostadsförmån för å Karolinska institutets stat uppförda amanuenser torde Kungl. Maj:t icke ha fastställt något. Bostadsförmån har varit förenad med 13 amanuensbefattningar, av vilka emellertid 1 flyttats till Maria sjukhus i samband med överflyttning av professor Keys undervisning dit och 1 till Allmänna barnbördshuset i samband med gynekologiska klinikens överflyttning dit. Frågan berörd bland annat i samband med lönerreglering. (Jämför ecklesiastikdepartementets skrivelse den ¹⁸/₃ 1909 till direktionen.)
- g) Jourpengar: Jämför Kungl. Maj:ts beslut den ¹⁹/₁ 1912 och ²⁵/₄ 1913.
- h) Semesterarvoden: Jämför Kungl. Maj:ts beslut den ¹¹/₃ 1927, ²⁷/₁₀ 1933 och ³⁰/₃ 1934, ett underställt senare.
- i) Dyrtidstillägg: Jämför Kungl. Maj:ts beslut den ¹²/₃ 1933 och ⁹/₃ 1934 för vissa befattningar tillsvidare och ³⁰/₃ 1934 för övriga under budgetåret 1934/35.
- k) Arvoden för elektrokardiografiska m. fl. undersökningar utbetalda enligt Kungl. Maj:ts medgivande senast den ³⁰/₃ 1934.
- l) Vid poliklinikerna och röntgeninstitutet tjänstgörande läkare erhålla dessutom viss del av inflytande avgifter för undersökning och behandling av olycksfallsskadade, å vilka lagen om försäkring för olycksfall i arbete äger tillämpning, samt ersättning för intyg, som utfärdas enligt nämnda lag. (Kungl. Maj:ts beslut den ⁹/₁₂ 1919.)
- m) Kost värderad lika med vad som för närvarande betalas av läkare, som ej ha fri kost (2: 15 × 30 × 12 = 774) bostad å 37 kr. per månad (Sabbatsberg).

Bilaga 3.

Tabell nr 3.

Sammanställning av till läkare vid vissa sjukhus utgående löneförmåner.

I. Malmöhus läns sjukvårdsinrättningar i Lund 1,089 sängar (1933).

Befattningshavare		Kontanta löneförmåner				Natura- förmåner 1)	Summa löne- förmåner	Summa löne- kostnader för samtliga tjänster
An- tal	Benämning	Sjukhuset	Uni- versi- tetet	Dyr- tids- tillägg à 9 %	Summa			
4	1:e underläkare	Begynnelselönen 6,000	—	—	6,000	1,218	7,218	28,872
		Slutlönen med 3 ål- derstillägg à 580 = 7,740	—	—	7,740	1,218	8,958	35,852
10	Underläkare	Begynnelselönen 4,900	—	—	4,900	1,218	6,118	61,180
		Slutlönen med 3 ål- derstillägg à 480 = 6,340	—	—	6,340	1,218	7,558	75,580
11	Amanuenser	—	3,000	264	3,264	1,218	4,482	49,302
							Summa lägst	139,354
							Summa högst	160,714
Efter avdrag av från universitetets stat utgående löneförmåner								35,904
							lägst	103,450
							högst	124,810

1) Naturaförmåner: 1 rum, uppskattat enligt Sabbatsbergs sjukhus' beräkning till 37 kronor för månad = 444 kronor för år. Kost uppskattad till 64.50 kronor för månad = 774 kronor för år; frukost och kväll vid stadens sjukhus värderad i relation härtill 45 × 12 = 540 kronor.

II. Kungl. Akademiska sjukhuset i Uppsala 636 sängar.

Befattningshavare		Kontanta löneförmåner				Natura- förmåner 1)	Summa löne- förmåner	Summa löne- kostnader för samtliga tjänster
Antal	Benämning	Sjuk- huset	Uni- versi- tetet	Dyr- tids- tillägg å 9 %	Summa			
1	Underläkare å medicinska avdelningen	3,500	3,500	624	7,624	440	9,796	9,796
	för gift befattningshavare							
	hyresbidrag	750	750	132	1,632			
1	Underkirurg	3,500	3,500	624	7,624	540	9,796	9,796
	för gift befattningshavare							
	hyresbidrag	750	750	132	1,632			
4	Underläkare	1,800	1,800	324	5,424	984	6,408	25,632
	tillagg av poliklinikmedel	1,500	—	—				
1	Underläkare å kirurgiska polikliniken, tillika amanuens å kirurgiska kliniken	2,400	2,400	432				
1	Amanuens å medicinska polikliniken och medicinska kliniken	—	—	—	6,232	984	7,216	14,432
	tillagg av poliklinikmedel	1,000	—	—				
12	Amanuenser	1,500	1,500	264	4,764	984	5,748	68,976
	tillagg av poliklinikmedel	1,500	—	—				
1	Extra läkare å öronavdelningen	1,500	1,500	—	3,000	984	3,984	3,984
Summa							132,616	
Varav universitetet betalar								43,420
och sjukhuset resten								89,196

III. Sabbatsbergs sjukhus i Stockholm 728 sängar.

Befattningshavare		Kontanta löneförmåner						Summa löne- kostnader för samtliga tjänster
Antal	Benämning	Från Karolinska inst.			Från sjukhuset			
		Lön	Dyr- tids- tillägg	Lön	Rörligt tillägg	Löne- fyllnad	Summa	
14	Underläkare	—	—	5,700	1) 912	—	6,612	92,568
	begynnelselön	—	—	6,300	1,008	—	7,308	102,312
	slutlön om 1 år	—	—	3,000	480	—	3,480	13,920
4	Extra underläkare	—	—	3,000	480	—	3,480	13,920
1	Amanuens	3,600	324	—	—	2,688	6,612	6,612
4	Amanuenser	3,000	264	—	—	3,348	6,612	26,448
Summa lägst							139,548	
Summa högst							149,292	
Sedan från Karolinska institutet utgående avlöning till amanuenserna från-								16,980
dragits								
utgör kostnaden för sjukhuset							lägst	122,568
							högst	132,312

1) Beräknat efter 16 %.

IV. Serafimerlasarettet 510 sängar.

Befattningshavare		Löneförmåner enligt förslag				Summa löne-kostnader för samtliga tjänster
Antal	Benämning enligt förslag	Lön		Dyr-tids-tillägg å 9 %	Summa löne-för-måner	
		från lasa-rettet	från Karol. inst.			
<i>Klinikerna och laboratorierna.</i>						
6	Underläkare	6,100	—	540	6,640	39,840
2	Amanuenser	2,500	3,600	216	6,640	13,280
5	»	3,100	3,000	324	6,640	33,200
5	Andre underläkare	3,200	—	264	3,476	17,330
1	Föreståndare vid elektrokardiografiska labora-toriet	4,800	—	276	5,232	5,232
<i>Röntgeninstitutet.</i>						
1	Biträdande läkare	1,000	4,500	84	5,980	5,980
2	Underläkare	4,500	—	396	4,896	9,792
1	Amanuens	2,100	2,400	180	4,896	4,896
<i>Poliklinikerna.</i>						
2	Biträdande läkare å medicinska och kirur-giska poliklinikerna	5,500	—	492	5,992	11,984
3	Biträdande läkare å oftalmologiska, gyneko-logiska och neurologiska poliklinikerna ...	4,800	—	432	5,232	15,696
1	Biträdande läkare å otiatriska polikliniken...	3,400	—	300	3,700	3,700
1	Biträdande läkare vid psykiatriska polikli-niken	2,400	—	216	2,616	2,616
1	Underläkare vid otiatriska poliklinken	4,500	—	396	4,896	4,896
1	» » medicinska polikliniken	4,500	—	396	4,896	4,896
4	Amanuenser vid medicinska, oftalmologiska, kirurgiska och otiatriska poliklinikerna ...	2,100	2,400	180	4,896	19,584
4	Andre underläkare å medicinska, oftalmolo-giska, neurologiska och otiatriska poliklini-kerna	3,200	—	216	3,476	13,904
					Summa	206,876
Varav & Karolinska institutets stat						42,144
och å lasarettets stat						164,732

